22 23
Interruptor O-I
On-Off switch
Mando directo
Direct handle
Mando panel frontal
External front handle
Mando panel lateral
Side handle
Contactos auxiliares *(2)
Auxiliary contacts *(2)
Ejes prolongados
Extended shafts
Cerradura
de seguridad *(3)
Safety key lock device *(3)
2P 3P 3P + N *(1) Frontal Negro
Frontal black
Lateral Negro
Side black
Negro
Black
Rojo
- Amarillo
Red - Yellow L
(mm)
P
(mm)
Negro
Black
Rojo
- Amarillo
Red - Yellow
1NA+1NC
1NO+1NC
2NA+2NC
2NO+2NC
Simple
Simple
Doble
Double
A
Amps
Serie
Series
Conexión
Connection
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
L
(mm)
P
(mm)
Código
Code
Código
Code
Fusibles Nfc
NFC fuse-links
50 M11 14 x 51 M1100502PBC20 M1100503PBC20 M1100503NBC20 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
125 M11 22 x 58 M1101252PBC30 M1101253PBC30 M1101253NBC30 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
125 M11 22 x 58 M1101252PTC30 M1101253PTC30 M1101253NTC30 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
Fusibles NH
NH fuse-links
63 M11 00C M1100632PBDB0 M1100633PBDB0 M1100633NBDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
100 M11 00C M1101002PBDB0 M1101003PBDB0 M1101003NBDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
125 M11 00 M1101252PBDB0 M1101253PBDB0 M1101253NBDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
125 M11 00 M1101252PTDB0 M1101253PTDB0 M1101253NTDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
160 M11 00 M1101602PBDB0 M1101603PBDB0 M1101603NBDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
160 M11 00 M1101602PTDB0 M1101603PTDB0 M1101603NTDB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
160 M21 0 - M2101603PSD00 M2101603NSD00 DM2EI11 - DM2EN11 DM2ER11 161 172... 268 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP11 305 172... 428 DM2CS11 DM2CD11
250 M21 1 - M2102503PSD10 M2102503NSD10 DM2EI21 - DM2EN21 DM2ER21 151 210... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP21 290 210... 428 DM2CS21 DM2CD21
400 M21 2 - M2104003PSD20 M2104003NSD20 DM2EI21 - DM2EN21 DM2ER21 151 210... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP21 290 210... 428 DM2CS21 DM2CD21
630 M21 3 - M2106303PSD30 M2106303NSD30 DM2EI31 - DM2EN31 DM2ER31 125 229... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP31 275 229... 428 DM2CS31 DM2CD31
800 M21 3 - M2108003PSD30 M2108003NSD30 DM2EI31 - DM2EN31 DM2ER31 125 229... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP31 275 229... 428 DM2CS31 DM2CD31
Fusibles BS
BS fuse-links
32 M11 A1 M1100322PBBA0 M1100323PBBA0 M1100323NBBA0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
63 M11 A2 - A3** M1100632PBBB0 M1100633PBBB0 M1100633NBBB0 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
100 M11 A2 - A3** M1101002PBB00 M1101003PBB00 M1101003NBB00 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
100 M11 A2 - A3** M1101002PTB00 M1101003PTB00 M1101003NTB00 DM1EI01 DM1ILB1 DM1ENB1 DM1ERB1 206 129... 246 DM1ELB1 DM1RLB1 DM1AUB1 DM1AUB2 DS-EP02 347 129... 393 DS-CSB1 DS-CDB1
160 M21 A4 - M2101603PSB10 M2101603NSB10 DM2EI11 - DM2EN11 DM2ER11 161 172... 268 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP11 305 172... 428 DM2CS11 DM2CD11
200 M21 B1 - B2 - M2102003PSB20 M2102003NSB20 DM2EI11 - DM2EN11 DM2ER11 161 172... 268 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP11 305 172... 428 DM2CS11 DM2CD11
250 M21 B1 - B2 - M2102503PSB20 M2102503NSB20 DM2EI11 - DM2EN11 DM2ER11 161 172... 268 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP11 305 172... 428 DM2CS21 DM2CD21
315 M21 B1... B3 - M2103153PSB40 M2103153NSB40 DM2EI21 - DM2EN21 DM2ER21 151 210... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP21 290 210... 428 DM2CS21 DM2CD21
400 M21 B1... B4 - M2104003PSB50 M2104003NSB50 DM2EI21 - DM2EN21 DM2ER21 151 210... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP21 290 210... 428 DM2CS21 DM2CD21
630 M21 C1 - C2 - M2106303PSB70 M2106303NSB70 DM2EI31 - DM2EN31 DM2ER31 125 229... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP31 275 229... 428 DM2CS31 DM2CD31
800 M21 C1... C3 - M2108003PSB80 M2108003NSB80 DM2EI31 - DM2EN31 DM2ER31 125 229... 278 - - D5LAU01 D5LAU02 DM2EP31 275 229... 428 DM2CS31 DM2CD31
*(1) Neutro avanzado en el cierre y retardado en la apertura.
*(2) Ie = 16 A(cargas resistivas) 4 A (cargas inductivas a 250 Vac).
*(3) �Bloqueo del mando en posición “O” (bajo demanda, en “I”) mediante llave, que sólo puede
extraerse con el mando bloqueado.
** �Para fusibles con diámetro b < 25 mm (ver página 45).
También disponible: Versiones 4P y 3P+NF (neutro fijo); Cubrebornes y placas de protección
(ver tablas adjuntas); Cerraduras de seguridad.
Los fusibles no se suministran.
*(1)Advanced switched neutral pole (early make-late break).
*(2) Ie = 16 A(resistive loads) 4 A (inductive loads a 250 Vac).
*(3) �Lock the handle by means of a key in position “OFF” (under request, in “ON”), the key can only be
removed with the handle locked.
** �For fuses with diameter b < 25 mm (see page 45).
Also available: 4P & 3P+NF (fixed neutral); terminal shrouds and rear protective plates (see
attached tables); Safety key lock devices.
Fuses not supplied.
INTERRUPTORES SECCIONADORES CON FUSIBLES / SWITCH - DISCONNECTOR - FUSES INTERRUPTORES SECCIONADORES CON FUSIBLES / SWITCH - DISCONNECTOR - FUSES
M11 - M21 | Guía de selección / Selection guide M11 - M21 | Guía de selección / Selection guide
M11 - M21 | Cubrebornes - Guía de selección / Terminals shrouds selection guide
M21 | Placa posterior de protección - Guía de selección
Rear protective plate - Selection guide
3P - 4P
Código
Code
NH0, A4, B1 - B2 DM2PP12
NH1, NH2, B1... B4 DM2PP22
NH3, C1... C3 DM2PP32
M11 M21
2 Unidades
2 Units
3 Unidades
3 Units
3P entrada
3P input
3P salida
3P output
4P entrada / salida
4P input / output
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
Código
Code
22 x 58,
NH00,
A2 - A3
DM1CU01 DM1CU02
NH0, A4, B1 - B2 DM2CU11 DM2CU12 DM2CU13
NH1, NH2, B1... B4 DM2CU21 DM2CU22 DM2CU23
NH3, C1... C3 DM2CU31 DM2CU32 DM2CU33
Interruptores seccionadores con fusibles
serie M11 conexión
Switch - disconnector - fuses
M11 series connection
Interruptores seccionadores con fusibles
serie M21 conexión
Switch - disconnector - fuses
M21 series connection
• Dimensiones, ver página 44 - 49 / Dimensions, see page 44 - 49
• Información técnica, ver página 58 / Technical information, see page 58
PL